СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗЕМЛЯНОЗАИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

( пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

(второй сессии)
09.11.2015 г. № 15
О предварительных итогах социально-экономического развития

Землянозаимского  сельсовета Чановского района Новосибирской области                    за 2015 год
     Заслушав информацию Главы Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области о предварительных итогах социально-экономического развития Землянозаимского  сельсовета за 2015 год, руководствуясь ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Землянозаимского  сельсовета Чановского района Новосибирской области, Совет  депутатов Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
1.Принять к сведению информацию Главы Землянозаимского  сельсовета Чановского района Новосибирской области «О предварительных итогах социально-экономического развития Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области за 2015 год».

2.Направить данное решение Главе Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области для подписания и опубликования в «Бюллетене органа местного самоуправления Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области».

Глава Землянозаимского сельсовета                      Председатель Совета депутатов

Чановского района                                                    Землянозаимского сельсовета

Новосибирской области                                            Чановского района

                                                                                     Новосибирской области

________________  Е.В.Фаст                                    ___________  Г.И.Сергеева

Предварительные итоги социально-экономического развития

Землянозаимского сельсовета за 2015 год

	Показатели развития

поселения
	Един.

измер.
	2015 г.

	план
	в % к 2014 г
	оценка на 01.11.2015 г.
	в % к 01.11.2014 г.

	Численность населения
	чел.
	1130
	100
	 1115
	98

	Прирост + (убыль -) населения с учетом миграции
	чел.
	 10
	 100
	 15
	 150

	Создание новых рабочих мест
	ед.
	-
	-
	-
	-

	Отношение численности занятых в экономике к общей численности населения
	%
	38
	 Х
	37
	Х

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	64
	120
	 64
	 100

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (вес после доработки)
	тыс. тонн
	8
	114
	 8
	 114

	Урожайность зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств
	ц/га
	15
	 88
	 15
	 88

	Поголовье скота :

	- крупный рогатый скот
	голов
	 370
	100
	360
	97

	  в том числе коровы
	голов
	 150
	100
	150
	100

	- свиньи
	голов
	24
	100
	24
	100

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м.общ.

площ
	1
	100
	2
	200

	Перевозки пассажиров автомобильным транспортом  общего пользования
	. чел.
	-
	-
	-
	-

	Собственные доходы местного бюджета, всего
	тыс.руб.
	  1244,9
	221
	1244,9
	 221

	Детская смертность на 1000 новорожденных
	чел.
	-
	-
	-
	-

	Охват работающего населения профилактическими осмотрами
	%
	100
	Х
	85
	Х

	Охват детей диспансерным наблюдением
	%
	100
	Х
	100
	Х

	Удельный вес детей, посещающих детские дошкольные учреждения, от общей численности детей дошкольного возраста
	%
	 80
	Х

	 80

	Х

	Удельный вес детей в возрасте 7-15 лет, обучающихся в общеобразовательных школах, от общей численности детей данной возрастной категории
	%
	 100
	Х
	 100
	Х

	Удельный вес учеников, обучающихся во 2 смену
	%
	-
	-
	-
	-

	Муниципальный заказ на специалистов (число направляемых в вузы за счет муниципального бюджета)
	чел.
	-
	-
	-
	-

	Количество приемных семей

	ед.
	1
	 100
	2
	200

	Количество детей, воспитывающихся в приемных семьях
	чел.
	 3
	100
	5
	166

	Сумма расходов на заработную плату приемным родителям
	тыс. руб.
	 17,2
	100
	 34,3
	199

	Количество детей, находящихся под опекой (попечительством)
	чел
	4
	 100
	4
	100

	В том числе количество детей, получающих пособие
	чел.
	4
	100
	4
	 100

	Сумма выплачиваемых пособий на содержание детей под опекой (попечительством)
	тыс. руб.
	14,7
	100
	 14,7
	100

	Количество граждан, состоящих в очереди на получение социального жилья
	чел.
	 6
	100
	 7
	 117

	Уровень оплаты населением ЖКУ (от экономически обоснованных затрат)
	%
	80,1
	 101
	85,4
	102

	Стоимость жилищно-коммунальных услуг для населения в расчете на 1 кв. м
	руб.
	3,18
	100
	3,18
	100

	Количество населения, потребляющего питьевую воду, не соответствующую санитарным нормам
	% от общего кол-ва населения
	100
	Х
	100
	Х

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	тыс. руб.
	10
	83
	 10
	83

	Строительство межпоселенческих автомобильных дорог общего пользования
	км
	-
	-
	-
	-

	Охват населенных пунктов сетью мобильной   связи
	%
	100
	Х
	100
	Х

	Удельный вес освещенных улиц
	% от общей протяженности
	100
	Х
	100

	Х

	Доля учреждений образования, оборудованных:

	- водопроводом
	%
	100
	Х
	100
	Х

	- горячим водоснабжением
	%
	-
	Х
	-

	Х

	- сливной канализацией
	%
	100
	Х
	100
	Х

	Доля учреждений здравоохранения, оборудованных:

	- водопроводом
	%
	100
	Х
	100
	Х

	- горячим водоснабжением
	%
	-
	Х
	-

	Х

	- сливной канализацией
	%
	100
	Х
	 100
	Х

	Доля жилья, оборудованного:

	- газом
	%
	-
	Х
	-
	Х

	-водопроводом
	%
	 37
	Х
	 65,3
	Х

	- сливной канализацией
	%
	16
	Х
	 27,2
	Х